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 اهالی روستای صحرارود شهر فسا در 
مرکز استان فارس، سال هاست که ایام 
محرم برای تماشای بزرگ ترین تعزیه 
میدانی کشور لحظه شماری می  کنند. 
تعزیه ای که لوکیشن آن در زمین یک 
هکتاری کنار روستا است و هزار و 200 
بازیگر آن نیز اهل همین روستا هستند. 
12 محرم امسال به روال سالیان، تعزیه 
اشجع الناس با موضوع حضرت عباس)ع( 
در صحرارود برگزار شد و 40 هزار تماشاگر 
از نزدیک واقعه عاشورا و شهادت حضرت 
ابوالفضل)ع( را با همه وجود تماشا کردند 
و اشک ریختند. بزرگ ترین تعزیه میدانی 
کشور که سال 91 به ثبت ملی رسید، بیش 
از دو قرن قدمت دارد و همه سکانس های 
آن براساس مطالعات گسترده کتب مقاتل 
و همچنین زیر نظر اساتید دانشگاه و حوزه 
اجرا می  شود. به گفته اهالی روستا، تعزیه 
فرهنگ کهن این روستا است که سینه به 
سینه منتقل شده است.  امین حیدری، 
عضو هیأت امنای تعزیه میدانی صحرارود 
و یکی از مجریان برگزاری آن با اشاره به 
قدمت این تعزیه و استقبال گسترده مردم 
از آن به خبرنگار »ایران« گفت: تعزیه 
صحرارود یکی از افتخارات فرهنگی روستا 
سال هاست که برگزار می  شود. تعزیه ای 
که سینه به سینه و نسل به نسل منتقل 
شده و امروز بزرگ ترین تعزیه میدانی 
کشور است. قدمت این تعزیه به 250 
سال قبل برمی گردد. بیش از دو قرن 
قبل ساکنان این روستا در میدان کوچک 
وسط روستا شبیه خوانی واقعه عاشورا را 
به راه انداختند. چیزی که قدیمی های 
روستا برای ما نقل می کنند، اجرای تعزیه 
در مقیاس کوچک بود و اهالی ساعت ها در 
همین تپه ها می  نشستند و تعزیه را تماشا 
می  کردند. اما چند سال بعد از انقلاب و 
با رفتن برخی از بزرگان روستا به شهر و از 
دنیا رفتن تعدادی دیگر از آنها، تعزیه هم 

تعطیل شد.
 

تعزیه ای با رنگ و بوی روستا
حیدری در ادامه از احیای این تعزیه گفت 
و ادامه داد: سال 81 دوباره اهالی روستا 
دست به دست هم دادند و تعزیه را زنده 
کردند. سال هاست تعزیه با رویکرد جدید 

و به شکل میدانی برگزار می  شود. در تمام 
این مدت تلاش کردیم همه مراحل و 
وقایعی را که در تعزیه به تصویر می  کشیم 
زیر نظر اساتید ادبیات و تاریخ اسلام 
باشد. اساتید دانشگاه ادبیات شیراز 
نکات لازم را به بازیگران و مجریان تعزیه 
گوشزد می  کنند و سعی می  کنیم همه 
واقعیت هایی که در کتب مقاتل، به 
ویژه کتاب لهوف و در اسناد تاریخی آمده 
را بدون غلو اجرا کنیم. همین باعث 
می  شود مردم با همه وجود حس کنند 
که واقعه روز عاشورا مقابل چشمان شان 
تکرار می  شود. علاوه بر اساتید اهل 
فن، مرحوم آیت الله حائری شیرازی به 
ما مشاوره می  داد و آیت الله حیدری که در 
قم ساکن است و استاد شایق از شاگردان 

شهید مطهری به ما مشاوره می  دهند. 
قدمت و ویژگی خاص این تعزیه باعث 
شد تا سال 91 تعزیه صحرارود ثبت ملی 
شود. وی ادامه داد: هر سال براساس 
موضوعاتی که پیش می  آید، سعی می  کنیم 
براساس موضوع و اتفاقات روز در تعزیه 
نقش آفرینی کنیم. امسال با توجه به 
موضوع غزه، تعزیه میدانی را در 12 محرم با 
موضوع اشجع الناس و حضرت عباس)ع( 
برگزار کردیم. می خواستیم نشان بدهیم 
در واقعه غزه که بی شباهت به عاشورا 
نیست چه کسی اشجع الناس است و 
این نقش را در جهان اسلام برعهده دارد. 
زمان اجرای تعزیه یک ساعت و نیم است 
ولی از ساعت ها قبل خیلی از مردم روستا 
و همچنین شهر های پیرامونی ازجمله 

فسا و روستاهای اطراف به اینجا می  آیند 
تا تعزیه را تماشا کنند. از دو هفته قبل 
شورای تأمین تشکیل جلسه می  دهد و 
وظایف هر کدام از ارگان ها برای اجرای بهتر 
تعزیه مشخص می  شود. معمولاً بین 30 تا 
40 هزار نفر برای تماشای این تعزیه میدانی 
می  آیند. در کنار محل برگزاری تعزیه، یک 
زمین 15 هکتاری برای پارکینگ خودروها 
اختصاص پیدا می کند. این زمین ها هر 
سال از سوی منابع طبیعی برای اجرای 

تعزیه در اختیار ما قرار می  گیرد.
 

روز خاص برای میهمانان صحرارود
حیدری از فرهنگ خاص مردم صحرارود 
گفت و تأکید کرد همه اهالی روستا دست 
به دست هم می  دهند تا با اجرای تعزیه 

و پذیرایی از میهمانان، یک روز خاص را 
برای آنها رقم بزنند. وی گفت: خوشبختانه 
روستای ما یک روستای فرهنگی است و 
در این سال ها خیلی روی نسل جوان کار 
می کنیم. در مساجد و پایگاه های بسیج و 
حسینیه ها برای نوجوانان و جوانان برنامه 
برگزار می کنیم. همه کارهای مربوط به 
تعزیه را هم اهالی روستا انجام می دهند 
و هزار و 200 نفر در این تعزیه نقش آفرینی 
می  کنند. اهالی روستا برای پذیرایی از 
میهمان ها خودجوش عمل می کنند. 32 
دستگاه تراکتور در روستا فعال است که روز 
قبل از مراسم با شست وشوی دستگاه های 
سمپاش، داخل آنها گلاب و آب می  ریزیم 
و با تراکتور آنها را در هوا پایش می  کنیم تا 
مردم خنک شوند. در کنار آن، تانکر آب 
و وسایل پذیرایی در خدمت مردم قرار 
می  گیرد تا یک روز خاص برای مردمی که 
به عشق امام حسین)ع( برای تماشای 

تعزیه می  آیند، رقم بخورد.
 

اینجا خبری از مهاجرت نیست
در روستای 6 هزار نفری صحرارود که در 9 
کیلومتری شهرستان فسا قرار دارد، خبری از 
مهاجرت جوانان به شهر نیست. مردم این 
روستا کشاورزی و دامپروری می کنند و در 
کنار آن نیز در کار بتن ریزی بسیار حرفه ای 
هستند. امین حیدری با اشاره به مشارکت 
مردم در حل مشکلات آب روستا و همچنین 
فعالیت حرفه ای آنها در ساخت بتن گفت: 
از سال 1360 اهالی در کار بتن ریزی فعالیت 
می  کنند و تعدادی از جوانان روستا به کویت 
می  رفتند و برای ساختمان های درحال 
ساخت بتن ریزی می  کردند. بیش از 50 
دستگاه ساخت بتن در صحرارود فعال است 
و همه خانه های اینجا با بتن ساخته شده 
و ایمنی بالایی دارند. کشاورزی در روستای 
صحرارود شامل کاشت گندم، جو، یونجه 
و سبزیجات است و محصولات باغی ما نیز 
انار و انگور است. همچنین اهالی روستای 
صحرارود برای حل مشکلات روستا نیز با 
هم مشارکت می کنند. مشکل آب روستا با 
همکاری مردم و شیفت بندی حل شده و آب 
آشامیدنی نیز از شهر فسا تأمین شده است. 
البته برخی از چاه های آب خشک شده ولی 
با وجود این، کشاورزی و باغداری و دامداری 
با همت مردم روستا بخوبی انجام می  شود. 
خوشبختانه همه امکانات را داریم و جوانان 
روستا اینجا می  مانند تا در آباد شدن روستا 
نقش داشته باشند. در روستای ما 4 مسجد 
و سه حسینه وجود دارد و مردم با شوق زیاد 

در مراسم  عزاداری مشارکت می  کنند.

صدها  روستایی  در استان فارس هر سال  واقعه عاشورا را به تصویر می کشند
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میگوی تجاری سیستان و بلوچستان در مسیر 
بازار های جهانی

زاهدان - کار برداشت میگو از سطح هزار و 165 هکتار از اراضی زیر کشت 
سیستان وبلوچستان، آغازشده و در حال صادرات به خارج کشور است.

دادرحمان بامری سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان گفت:در 
سال جاری ۷1 مزرعه بزرگ به مساحت هزارو 165 هکتار از اراضی سواحل 
مکران به زیرکشت میگو رفته است که بیش بینی شده است سه  هزار 
ع برداشت و روانه بازارهای مصرف شود. بامری  تن میگو از این مزار
ع استان پس از برداشت وبسته بندی  گفت:میگوی پرورشی در مزار
به کشور های حاشیه خلیج فارس، چین وروسیه صادر می شود و 
پیش بینی شده است امسال برداشت میگو، 30 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته باشد. وی افزود: 42 هزار هکتار اراضی مستعد 
پرورش میگو در سواحل جنوبی استان وجود دارد که ظرفیتی بی نظیر 
برای پرورش آبزی پروری در کشور محسوب می شود. سرپرست اداره کل 
شیلات سیستان و بلوچستان بیان کرد: مزرعه کشت و صنعت کنارک و 
ع پروش میگوی استان هستند  مزرعه گواتر در دشتیاری، بزرگ ترین مزار

ع، دو بار در سال ظرفیت پروش میگو وجود دارد. که در این مزار

نذورات  ۲۲۲ میلیارد ریالی حسینیه اعظم زنجان
زنجان-  رئیس هیأت امنای مسجد حسینیه اعظم زنجان گفت: جمع 
نذورات حسینیه اعظم زنجان 222 میلیارد و 11 میلیون و 693 هزار و 65 
ریال اعلام شد که این مبلغ در امور عمرانی، تملکات و فعالیت های 

فرهنگی و امور اجرایی مسجد هزینه می شود. 
علیرضا فیروزفر افزود: امسال نیز خیل عظیم صاحبان نذورات نقدی و 
قربانی، ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان و علمدار کربلا حضرت 
ابوالفضل العباس)ع( در بالاترین درجات به نمایش گذاشتند. وی اضافه 
کرد: در مجموع ذبح قربانی به تعداد 813 رأس که 12 رأس دام سنگین 
بود و تعداد 1۷5 رأس از این آمار به صورت نیابتی ذبح شد. این مسئول 
ادامه داد: تحویل دام زنده به تعداد یک هزار و 651 رأس بود که به مبلغ 
متوسط هر رأس 5۷ میلیون و 566 هزار و 321 ریال به فروش رسیده 
که در مجموع به ارزش بیش از 86 میلیارد و 61 میلیون و 650 هزار ریال 

بوده است.

شهردار بابل برکنار شد
ساری- مهدی کیانی امیری، شهردار بابل، با 6 رأی اعضای شورای اسلامی 
شهر برکنار و حامد بیکایی، به عنوان سرپرست شهرداری این شهر معرفی 
شد. برکناری شهردار بابل درحالی صورت می گیرد که بنابه درخواست 
سه تن از اعضای شورای اسلامی شهر بابل طرح سؤال از مهدی کیانی 

امیری 19 تیرماه در شورا اعلام وصول شده بود.  
مهدی کیانی امیری، شهردار سابق بابل به سؤالات این سه تن از 
اعضای شورای شهر بابل پاسخ داد اما اعضا از پاسخ کیانی قانع نشده و 
جلسه روز گذشته استیضاح شهردار بابل برگزار و با اکثریت آرا شهردار 
بابل برکنار شد. شورای اسلامی شهر بابل با انتشار پیامی اعلام کرد: 
سیدحامد بیکایی با کسب 9 رأی موافق به عنوان سرپرست شهرداری 

بابل تعیین شد. 
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